valitura sancimus quod nullus 
comes, bandererius, baro, miles et quicumque alius terram tenens in Regno 
a Curia vel servicium aut auxilium ipsi facere obligatus aut debens con
vivium generaliter aut specialiter instruat in qua ultra sub distinta fercula 
in commistione propinet duo scilicet dumtaxat in mane quorum primum 
sit in potagio carnibus associato pro condimento sallitis more ultramon
tano assumpto cum aliis tamen recentibus carnibus in vicem vel in ipsis 
receptibus lissis simpliciter et secundum ferculum sit de asso. In 
sera autem uno tamen ferculo in huiusmodi carnibus lissis seu 
assis vel paratis aliter iuxta votum eum volumus esse contentum pre 
posteracione ferculorum ipsorum quo ad numerum predistintum de sera 
ad mane vid. epulantium optione servata nec in hiis aliquam volumus 
inesse maliciam sive fraudem ut scilicet unius loco ferculi involuta pluribus 
aliis propinacio apponatur, nec exclusum intelligi volumus aut etiam inter
dictum quod carnes tam silvestrium quam volatilium venatione quesite 
non tamen emptione fructus quoque casei lac herbe crude, similiaque non 
cocta convivantibus opponantur. In diebus vero ieiuniorum eos vero ultra 
tria fercula prohibemus simili ordinatione per omnia eis subiacentibus 
etiam quando convivium nullum fiat. Item quod nullus ex predictis aut 
alius cuiuscumque conditionis vel status existat nobis pred. camite ac prin
cipe dumtaxat exceptis pellibus sua raritate percaris ut pote arminiis, grisis 
variis vel vairoctis vestes infoderet nisi tantum si voluerit capucias, almu
cias vel ciffardas pannos quoque purpureos, aureos, sericos vel alias etiam 
laneos pretii ultra tarenos auri quindecim per cannam se non presumant 
induere bis tamen et non plus in anno induendi huiusmodi vicissitudine 
limitata, semel vid. in yeme et seme! etiam in estate. Ita quodquod in 
utraque vice vestitionis eiusdem liceat induentibus ipsis sibi ultra robas 
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ipsam facere semel guarnachiam unam simplicem [ ..... ] et etiam coctam 
arditam. Item ne appetitus noxius per huiusmodi refrenatus ad alia forte 
lasciviat inhibemus expresse omnibus et cuilibet pred. quod sellam ad 
palafredum non innovet nisi tantummodo semel in anno. Bandereriis tamen 
quos hiis conspicimus necessario indigere duarum sellarum huiusmodi sub 
eiusdem anno curiculo innovacione concessa. Et ut ipsi per predicta in se 
superfluis refrenati a sumptibus pe~ uxores aut alias feminas eis proximitate 
coniunctas inducti ad expensas exuberes non procedant interdicimus inhi
bendo quod nulla domina domicella vel mulier alia cuiuscumque conditio
nis existat in vestibus suis y .stitam seu simbriam longiorem palmis quatuor 
supra terram portare quoquo modo presumant. Presenti tamen costitutione 
nostra se non nisi ad ea que circa premissa fieri continget in posterum et non 
ad preterita extensura. Demum ut pretracta nostra constitutio predicti sal
tem guerre temporis utinam brevis intervallo mansura eo fiat observabilior 
omnibus quo pena ampliori transgressores indicimus subiacere quemlibet 
contemptorem ipsius si quidem comes fuerint quinquaginta. Bandererius non 
comes triginta. Baro aut simplex miles quindecim, vallictus aut armiger vel 
quilibet alius octo libras turonensium decrevimus esse multandum fisci com
modis irrevocabiliter applicandis sicque ordinationem ipsam quam statuimus 
prorsus esse servabilem infrangi non cupimus quod quicumque ipsius proba
biliter accusaverit transgressorem quartam partem pene pred. quam Curia 
exiget a cadente in premium cum assequi pollicemur. Quo circa devotioni 
vestre districte p. m. q. ne aliqui possint supinam pretendere de ignorantia 
constitutionis pred. materiam statim receptis presentibus pref. nostre con
stitutionis edictum per singulas terras et loca iurisdictionis vestre faciatis 
vulgariter puplicari curam debitam et oportunam operam adhibentes 
quod inviolabiliter ab omnibus et singulis observetur penam predistintam 
transgressoribus pro parte Curie irremissibiliter exacturi a vobis si cetera 
ad dessidiam commiseritis vel defectum procul dubio extorquendam. Dat. 
Neapoli, die V iulii III ind. (Reg. 50, f. 308 t.).